
D.D.U.S. n. 2029
                                                                      REPUBBLICA ITALIANA

ReGIONE SICILIANA
PRESIDENZA

Ufficio Stampa e Documentazione

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il Testo Unico sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato
con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. 8/07/1977 n. 47 - Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana
e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. 15/05/2000 n. 10 e ss. mm. ii.;
VISTA la  L.R.  16/12/2008,  n.  19  –  Norme per  la  riorganizzazione  dei  dipartimenti  regionali.
Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione;
VISTO il D.Lgs 23/06/2011 n. 118 e.s.m.i. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio” e, in particolare, l’art. 57;
VISTA la L.R. 15/04/2021 n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge
di stabilità regionale”, in particolare art. 9 “Snellimento dei controlli delle Ragionerie Centrali”;
VISTO il decreto legislativo 31/03/2023, n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’art.
1 della legge 21/05/2022 n. 78, recante delega al Governo in materia di  contratti pubblici;
VISTA la legge regionale 12/10/2023, n. 12 – Recepimento del Codice dei Contratti Pubblici di cui
al decreto legislativo 31/03/2023, n. 36. Disposizioni varie;
VISTO il decreto legislativo 31/12/2024, n. 209 “Disposizioni integrative e correttive al codice dei
contratti pubblici, di cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36”;
VISTO il D.P. Reg. del 05/04/2022 n. 9 – “Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 16
dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui
all’art. 13, comma 3, della L. R. 17/03/2016, n. 3, pubblicato nella GURS n. 25 – Parte I – del
1/06/2022;
VISTO il D.P. n. 3271/Gab del 22/07/2025 con cui viene attribuito all’Arch. Di Chiara Francesco
l’incarico di Dirigente  ad interim dell’attività dell’Ufficio Stampa e Documentazione, a far data
dall’ 01/07/2025 e sino alla data di insediamento del titolare della struttura;
VISTA la L.R. 05/01/2026 n. 2 – Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2026
÷ 2028;
VISTA la Deliberazione n. 13 del 12/01/2026 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2026
÷ 2028. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 - 9.2 Approvazione del Documento
tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale,  Perimetro sanitario  e  Piano degli
indicatori”;
VISTO il DDUS n. 2026 del 23/02/2026, validato dalla Ragioneria Centrale della Presidenza in
data 27/02/2026 al n. 3/26, con il quale si è determinato ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. a) del D.Lgs
31/03/2023  n.  36,  l’affidamento  per  l’acquisto  di  n.  5  pagine  intere  di  Focus  Istituzionale  sul
quotidiano  “il  Giornale”  e  n.  5  pagine  intere  di  Focus  Istituzionale  sul  quotidiano  “Libero”,
all’Operatore Economico “Sport Network srl” con sede in Piazza Indipendenza n. 11/B 00185 ROMA
P. IVA 06357951000, per l’importo di € 50.000,00, oltre IVA e contestualmente, è stata prenotata la
somma  di  €  61.035,00  al  n.  3/26,  sul  capitolo  100317  “Spese  per  la  pubblicizzazione  e  la
pubblicazione  di  argomenti  riguardanti  la  Regione  Siciliana”  del  Bilancio  Regionale,
Amministrazione 1- Presidenza, Rubrica 1 - Gabinetto, “Uffici di diretta collaborazione all’opera
del  Presidente  e  alle  dirette  dipendenze  del  Presidente”,  esercizio  finanziario  2026  -  codice
finanziario del piano dei conti U.1.03.02.02.004, per fare fronte a detto affidamento;

1



VISTO il documento di stipula numero trattativa 6087316 del 03/03/2026 a seguito di procedura
esperita sulla piattaforma telematica certificata di acquisti in rete della Pubblica Amministrazione,
con il quale sono stati affidati l’acquisto dei servizi sopra specificati, per l’importo di € 50.000,00
oltre  IVA,  al  sopra  specificato  operatore  economico  “Sport  Network  srl”  ed  il  cui  CIG  e’
BA9365A0E7;
RITENUTO  di  dover  procedere  alla  trasformazione  in  impegno  definitivo  della  somma  di  €
61.035,00,  prenotata  al  n.  3/26  sul  capitolo  100317  ““Spese  per  la  pubblicizzazione  e  la
pubblicazione  di  argomenti  riguardanti  la  Regione  Siciliana”  del  Bilancio  Regionale,
Amministrazione 1- Presidenza, Rubrica 1 - Gabinetto, “Uffici di diretta collaborazione all’opera
del Presidente e alle dirette dipendenze del Presidente”, esercizio finanziario 2026 - codice finanziario
del piano dei  conti  U.1.03.02.02.004,   per far fronte all’affidamento sopra specificato,  in favore
dell’O.E. “Sport  Network  srl” con  sede  in  Piazza  Indipendenza  n.  11/B  00185  ROMA P.  IVA
06357951000:
PRESTO ATTO del Documento di regolarità contributiva (DURC)  prot. n. INPS_49239655 del
29/01/2026 con scadenza validità il 29/05/2026, dal quale l’operatore economico sopra specificato
risulta in regola ai fini contributivi , assicurativi e CNCE;
Per tutto quanto sopra riportato:

D E C R E T A

Art.1)E’  trasformata  in  impegno  definitivo  la  somma  di  €  61.035,00
(Sessantunomilatrentacinque/00), di cui € 35,00 per contributo gara ANAC, prenotata al n. 3/26 sul
capitolo  100317 “Spese  per  la  pubblicizzazione  e  la  pubblicazione  di  argomenti  riguardanti  la
Regione Siciliana” del Bilancio Regionale, Amministrazione 1- Presidenza, Rubrica 1 - Gabinetto,
“Uffici di diretta collaborazione all’opera del Presidente e alle dirette dipendenze del Presidente”,
esercizio finanziario 2026 - codice finanziario del piano dei conti  U.1.03.02.02.004,   per fa fronte
all’acquisto  di  n.  10  Focus  Istituzionali  sui  quotidiani  “il  Giornale” e  “Libero”,   in  favore
dell’operatore  economico “Sport  Network  srl” con  sede  in  Piazza  Indipendenza  n.  11/B  00185
ROMA P. IVA 06357951000;

Art. 2) Il presente decreto sarà pubblicato per esteso nel sito istituzionale della Regione Siciliana, ai
sensi dell’art.  98,  comma 6,  della  L.R. n.  9 del 07/05/2015 a pena di nullità dell’atto,  entro il
termine perentorio di sette giorni dalla data di emissione.

Il  presente  Decreto  viene  trasmesso  alla  competente  Ragioneria  Centrale  Presidenza,
dell'Assessorato Autonomie Locali e della Funzione Pubblica per la registrazione ai sensi dell’art. 9
della L. R. 15/04/2021, n. 9.

Palermo, 10 marzo 2026
Il Dirigente dell’Ufficio Stampa e Documentazione

                                          ad interim 
 Arch. Francesco Di Chiara 

2


		2026-03-10T11:09:53+0100
	FRANCESCO DI CHIARA




